
 

 

 

 

 

 

 

 

               

 
発行者：坂本連合町内会  

２０２２年  １２月号 

月号 

 

   

   

    コロナ禍の１年間でしたが、    

            
コロナ禍で始まった２０２２年でしたが、今もって状況は収まらず、そのまま年を越そうとして 

います。この１年間、坂本ではどんな年だったのか振り返ってみました。 

  まず、はじめに浮かんだのはやはり坂本花火です。地域を元気に、特に子ども達のコロナ 

で沈んだ心をまさに元気づける大きな出来事でした。あの時立ち上がった川口裕之さん 

代表のエールズの方達の子ども達を、そして地域を思う熱い気持ちは、今でも忘れません。 

  次に出てくるのは３年ぶりの祭礼です。大六天神社の例大祭ですから、住民みんなで 

お祝いしたい気持ちで町内ごとの祭礼実施を決めましたが、多くの方から良かったとの 

言葉を頂きました。来年はもう少し内容を充実させたものにしたいと思います。 

  そして連合町内会主催ではないのですが、桜学区体育振興会での鎌倉ハイキングです。 

参加者２９名の中には未就学児も含まれ、私が最高齢か？と心細く感じていましたら、何と 

８６歳の方がいる事がわかり、ホッとしました。私達一行は、一人も途中棄権者もなく、全員 

がゴール出来ました。体育振興会の適切なご指導に感謝です。久しぶりに良い汗をかきました。 

  坂本地域運営協議会もまた動きました。コロナ禍の為、思うような活動が出来ませんでした 

が、桜小学校のＰＴＡのご理解を頂き、チェリーフェスタに地域として参加する事になり、 

参加内容を会で検討した結果、ミニボーリング場を設置して子ども達と交流しました。 

  桜小学校といえば、夏頃実施した町おこしアンケートについて皆さんにご報告致します。 

アンケート結果発表を、連合町内会の会長、副会長が６年生から直接聞かして頂きました。 

その内容が本当に素晴らしかったので、学校には再度、今度は理事の前での発表をお願い 

しました。常任理事会で報告します。この事は、今言われているスクールコミュニティの実践 

と考えていますので、アンケート内容の実現が叶うよう、多くの皆さんの応援をお願いします。 

  そのほかには、役員だけでの避難所運営訓練がありました。年明け早々にも再度訓練を 

実施する予定です。 

  少なかった活動の中にも、将来に期待出来る雰囲気も感じられる年であったと思いました。 

これからもしっかりと状況を見極めながら、連合町内会を運営してまいりますので、宜しく 

ご協力賜りますよう、お願い致します。 

 

                                       坂本連合町内会 井上善次  

            

**この広報誌の3/4は町民の為の媒体（メディア）です、自由に使って下さい。例えば「旅行記」や何かの「体験談」や 

詩や俳句・短歌、短編小説、QRコードを貼り付けてインスタグラム紙面版？も 勿論ご意見や地域の課題提言など硬派も 

歓迎です。この街のちょっとしたトピックなども拾って頂けると嬉しいです。 

お問合せ寄稿は メールで（csc_taka@yahoo.co.jp） 編集責任者 斉藤隆親（連合町内会総務担当）  

建築塗装のご用命は 

    木木木   田田田   塗塗塗   装装装   （（（坂坂坂本本本町町町 333---111666）））   

地元坂本で長い実績があります。親切丁寧をモットーにしております。 

お見積もりは勿論無料で行っております。是非一度お気軽にお電話下さい。 

 代表 木田 清代治 Tel 090-4677-1058/046-824-3924 

              「花と緑の会」  徒然に 

 晩秋を迎えて今、皇帝ダリアが見事に咲き誇っています、バラの花も綺麗に咲いてくれました。 

大勢の人目に触れる訳でもなく、散歩の方や知る人だけの楽しみですが、花を眺めながら 

静かに佇んでいらっしゃる方をお見かけすると、こちらも不思議と癒されます。花壇の土を耕して

いると足を止めて「次は何を植えるのですか？」と声を掛けて下さる方もいてとても励みになりま

す。野菜の方も毎月２０日の２丁目「新寿楽会」の会合で、採りたて新鮮野菜類を提供して 

ささやかながら「種や肥料」の費用とさせて頂いております。土に触れ、花や生き物を育てる 

楽しみと癒しの時間を多くの方と共有したいと願っております。   2022/11/19  T 女記す 

                    

 

     

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp


 

 

 
 
 
 
  
 
                   
 

広報さかもと 2022年 12月号 Ｖｏｌ－144 

①  

 

 

 

地元業者ならではの「信頼を大切に！」をモットーに頑張っております。 

塗装・リフォームのことならおまかせ下さい。お気軽に無料見積もり 

お申し付け下さい。 

横須賀市坂本町 6丁目 30番地 TEL 046-801-1250 

代表 秋本利晴 
携帯 080-5465-9324 

080*5465*9324 

葬儀全般 / 生花祭壇 / 家族葬ホール / 保冷安置室完備 / 洋型霊柩車 

（有）横 須 賀 博 善 社 
坂本中央プリエールホール  代 表  田 中  俊 夫 
坂本町 6-16（中央斎場入口）・ＴＥＬ８２２－２０８９・ＦＡＸ８２２－２６２５ 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/  
  ※ 仏式・神式・キリスト教式・その他無宗教など、あらゆる宗派に対応致します 

※ 一般葬・家族葬・社葬、友人葬、火葬式、葬儀全般、親身にご奉仕致します 

 

 
 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/

